
Projekty MHMP financované
 ze strukturálních fondů

 
EU



Projekty na území  podpory JPD2

•
 

Portál sociálních a 
zdravotnických služeb

•
 

Interoperabilní
 

spisová
 služba –

 
Interspis

•
 

Sdílený web
•

 
Envis



Společné  principy projektů

•
 

Omezení
 

na území
 

podpory JPD2
•

 
Smlouvy o partnerství

 
se zúčastněnými 

městskými částmi
•

 
Rozvoj služeb Portálu hl. m. Prahy 
www.praha.eu



Portál sociálních a zdravotnických 
služeb –

 
cíle projektu

Zajistit kvalitní
 

a efektivní
 

informační
 

služby v 
oblasti zdravotní

 
a sociální

 
péče

Funkce portálu:
–

 
Publikace informací

 
o odborech zdravotnictví

 a sociální
 

péče 
–

 
Vyhledání

 
zdravotnických a sociálních zařízení

 a informací
 

o nich
–

 
Komplexní

 
hodnocení

 
zdravotnických lůžkových  

zařízení
–

 
Benchmarking

 
a hodnocení

 
kvality dalších

 lůžkových zdravotnických zařízení



Portál sociálních a zdravotnických 
služeb –

 
zdravotní

 
část

•
 

Zdravotnická
 

zařízení
 

v Praze 
–

 
Lůžková

 
(nemocnice , léčebny, ústavy…)

–
 

Ambulantní
–

 
Ostatní

 
(transfúzní

 
služba, dětské

 
domovy, ..)

•
 

Lékařská
 

služba první
 

pomoci
•

 
Zdravotnická

 
záchranná

 
služba

•
 

Lékárny a prodejny zdravotnických potřeb
•

 
Hygienická

 
služba

•
 

Alkohol a drogy
•

 
Informace pro pacienty a odbornou veřejnost

•
 

Informační
 

zdroje a odkazy



Portál sociálních a zdravotnických 
služeb –

 
sociální

 
část

•
 

Komunikace s úřady v sociální
 

oblasti
•

 
Sociální

 
služby

•
 

Komunitní
 

plánování
 

sociálních služeb
•

 
Sociální

 
dávky

•
 

Rodina
•

 
Financování

 
v sociální

 
oblasti

•
 

Další
 

služby v sociální
 

oblasti
•

 
Zákony a související

 
právní

 
předpisy

•
 

Informační
 

zdroje a odkazy



Hlasový portál jako rozšíření
 zdravotního a soc. portálu

•
 

Proč
 

využívat hlas?
–

 
hlas je nejjednodušší

 
komunikační

 
cestou

–
 

hlasová
 

komunikace umožní
 

přirozený přístup k informacím
–

 
hlas je rychlý a přímý

–
 

hlas je jedinou možností
 

pro nevidomé

•
 

„Bezbariérový“
 

přístup
k informacím týkající
se města Praha



Interoperabilní  nadstavba 
spisových služeb -  Interspis

Interspis
 

je řešení
 

centrální
 

elektronické
 

podatelny 
na území

 
JPD2 hl. m. Prahy, které

 
umožní

•
 

Realizovat podání
 

v kontextu s životní
 

situací
 

s možností
 směřovat podání

 
na příslušný úřad MČ

•
 

Sledovat stav vyřízení
 

podání

•
 

Poskytnout kontrolu plnění
 

lhůt



Interspis  –  přínosy
•

 
Vytvoření

 
společné

 
elektronické

 
podatelny

 
s funkcí

 
sledování

 stavu podání
•

 
Propojení

 
stávajícího systému elektronických spisových 

služeb
•

 
Využití

 
stávající

 
infrastruktury Portálu hl. m. Prahy

•
 

Vytvoření
 

moderní
 

aplikace, která
 

zajistí
 

navigaci uživatelů
 prostřednictvím průvodce

•
 

Provedení
 

designu v souladu s pravidly „blindfriendly“
•

 
Zvýšení

 
příležitostí

 
k využití

 
elektronického podpisu

•
 

Zajištění
 

jednotné
 

prezentace
 

údajů
 

různých MČ
 bez zásahu do stávajících systémů

•
 

Umožnění
 

kontroly plnění
 

správních lhůt a efektivity 
úřadů

 
MČ, benchmarking

 
výkonnosti agend MČ



Interoperabilní
 

spisová
 

služba

Spisová

 

služba
e-spis

MČ

 

A

Webové

 

služby

Spisová

 

služba
AiP Safe

MČ

 

B

Webové

 

služby

Spisová

 

služba
Triada

MČ

 

C

Webové

 

služby

InterSpis

Benchmarking
Kontroly

Životní
situace

Portál HMP

Webové

 

služby

Předvádějící
Poznámky prezentace
Dále si představíme celopražský projekt Interoperabilní spisové služby, který na území hlavního města Prahy poskytne na Internetu služby centrální elektronické podatelny.
Prostřednictvím centrální elektronické podatelny budou moci Pražané směrovat podání na libovolný úřad (jeden či více současně) a budeme moci sledovat stav vyřízení vašich podání, a´t již jste je učinili prostřednictvím této centrální podatelny, nebo jinou formou – například písemnou (listinou) s využitím poštovních služeb.
Realizace podání pro vás bude jednoduchá díky navigačnímu systému životních situací, který vás provede podáním v kontextu s problémem, který potřebujete řešit.
Systém dále umožní kontrolu plnění správních lhůt ze strany úřadů a bude poskytovat benchmarking výkonnosti těchto úřadu za účelem optimalizace jejich chodu a zlepšování kvality služeb.
V rámci tohoto řešení bude v prostředí portálu Hlavního města Prahy vybudována centrální elektronická podatelna, která bude poskytovat již zmíněné služby a dále bude realizováno propojení s jednotlivými úřady na úrovni systémů spisových služeb. Těchto spisových služeb je na úřadech po Praze vícero – v rámci projektu bude realizováno propojení s spisovou službou e-spis od společnosti ICZ, která je implementována na většině úřadů a dále se spisovými službami společností Gordic, AipSafe a Triada.
Pro zajištění komunikace bude účelné využít univerzální a vyzkoušené řešení XML Integrator, které již dnes bylo popsáno.

http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://portal.justice.cz/soud/obrazek.aspx%3Fid%3D13341&imgrefurl=http://portal.justice.cz/soud/soud.aspx%3Fj%3D32%26o%3D22%26k%3D2328&h=96&w=96&sz=3&hl=cs&start=20&tbnid=RU-L6DlaOnjOhM:&tbnh=81&tbnw=81&prev=/images%3Fq%3Delektronick%25C3%25A9%2Bpod%25C3%25A1n%25C3%25AD%26gbv%3D2%26svnum%3D10%26hl%3Dcs
http://imgs.idnes.cz/ekonomika/A041119_VEN_NBOOK111_G.JPG
http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://www.army.cz/images/motivy/motiv_e-podatelna.jpg&imgrefurl=http://www.army.cz/scripts/detail.php%3Fid%3D3670&h=193&w=191&sz=9&hl=cs&start=5&tbnid=uDxVzHxah6AVCM:&tbnh=103&tbnw=102&prev=/images%3Fq%3Dpodatelna%26gbv%3D2%26svnum%3D10%26hl%3Dcs%26sa%3DG


InterSpis: Výběr životní
 

situace



InterSpis: Detail podání



InterSpis: Přehled podání



Interspis
 

-
 

další
 

rozvoj systému

•
 

Roll-out
 

v rámci Prahy
•

 
Další

 
životní

 
situace:

–
 

Místní
 

poplatky (ohlášení)
–

 
Bytová

 
politika (žádosti, hlášení)

–
 

…
•

 
Začlenění

 
stávajících e-formulářů

 
MHMP 



Sdílený web -  cíle

Systém sdílení
 

vybraných okruhů
 

informací
 webových prezentací

 
subjektů

 
HMP 

•
 

Jedno univerzální
 

místo –
 

Portál hl. m. Prahy, kde 
je možné

 
získat informace z publikačních systémů

 MČ, zejména z úřední
 

desky
•

 
Informace v přehledné

 
formě, v aktualizované

 podobě, možnost jejich třídění
•

 
Umožňuje zájemcům z MČ

 
využít 

publikační
 

systém Sdíleného webu, 
pokud nemají

 
vlastní

 
systém



Sdílené  informace

•
 

Nabídka volných pracovních míst
•

 
Nabídka volných bytů

•
 

Adresář
 

a kontaktní
 

údaje
•

 
Nabídka volných nebytových prostor

•
 

Veřejné
 

zakázky
•

 
Nabídka pozemků

•
 

Grantová
 

řízení
•

 
Ostatní

 
informace z úředních desek



Sdílený 
web

Předvádějící
Poznámky prezentace
Posledním a třetím představeným řešením je projekt tzv. Sdíleného webu, který zajistí publikování vybraných informací z webů jednotlivých úřadů městských částí na jednom centrálním místě – portálu hlavního města Prahy.
Portál HMP tak umožní občanům z jednoho místa prohledávat a zobrazovat informace, které původně vznikly kdekoliv na území HMP.  
V rámci tohoto řešení bude na portálu HMP implementována centrální aplikace, která zajistí prohledávání, pravidelnou aktualizaci a prezentaci informací na portálu HMP. 
Vzhledem k tomu, že na úřadech městských částí jsou provozávány různé redakční a publikační systémy, bude pro přebírání informací z jednotlivých webů úřadů MČ navrženo a implementováno univerzální komunikační XML rozhranní, které i do budoucna standardizuje proces předávání dat.    



Sdílený web: Přehled informací



Sdílený web -  další  rozvoj
•

 
Roll-out

 
na území

 
Prahy

•
 

Informace z jiných městských organizací
–

 
TSK

–
 

Kontaktní
 

centrum
–

 
…

•
 

Další
 

kategorie
–

 
Dopravní

 
omezení

–
 

Svoz odpadů
–

 
Aktuality

–
 

Organizační
 

schéma úřadu
–

 
…



ENVIS -  cíle
Informační

 
systém o životním prostředí

 ve vybraných MČ
 

hl. m. Prahy

•
 

Zvýšení
 

dostupnosti a kvality informací
 o životním prostředí

 
v

 
územním detailu 

pro vybrané
 

MČ
 

hl. m. Prahy s
 

využitím 
standardních metodik pro evropská

 
města a s 

maximálním využitím moderních technologií
 a rozvíjeného datového fondu města

•
 

Efektivní
 

management péče o životní
 prostředí



ENVIS -  funkce

•
 

Pravidelná
 

aktualizace datové
 

základny a rozvoj 
informačních služeb ve třech oblastech
–

 
Ovzduší

–
 

Hluk
–

 
Krajina a zeleň

•
 

Zaměření
 

na stěžejní
 

/problémová
 

témata 
•

 
Další

 
uživateli upřednostňovaná

 
témata 

(Příroda a krajina –
 

rekreační
 

potenciál) 



ENVIS -  uživatelé

•
 

veřejnost (obyvatelé
 

dotčených MČ)
•

 
školy, neziskové

 
organizace v

 
daném území

•
 

odborná
 

veřejnost
•

 
rozhodovací

 
sféra v

 
rámci dotčených MČ

 (pracovníci ÚMČ, zastupitelé
 

a radní
 

MČ)
•

 
rozhodovací

 
sféra na úrovni hl.m. Prahy 

(pracovníci MHMP, zastupitelé
 a radní

 
HMP)



ENVIS



Kontakty

Ivan Seyček
odbor informatiky
Magistrát hl. m. Prahy
tel. 236 002 804
ivan.seyček@cityofprague.cz

www.praha.eu



Děkuji za pozornost.


	Projekty MHMP financované �ze strukturálních fondů EU
	Projekty na území podpory JPD2
	Společné principy projektů
	Portál sociálních a zdravotnických služeb – cíle projektu
	Portál sociálních a zdravotnických služeb – zdravotní část
	Portál sociálních a zdravotnických služeb – sociální část
	Hlasový portál jako rozšíření zdravotního a soc. portálu
	Interoperabilní nadstavba spisových služeb - Interspis 
	Interspis – přínosy
	Interoperabilní               spisová služba
	InterSpis: Výběr životní situace
	InterSpis: Detail podání
	InterSpis: Přehled podání
	Interspis - další rozvoj systému
	Sdílený web - cíle
	Sdílené informace
	Sdílený web
	Sdílený web: Přehled informací
	Sdílený web - další rozvoj
	ENVIS - cíle
	ENVIS - funkce
	ENVIS - uživatelé
	Snímek číslo 23
	Kontakty
	Děkuji za pozornost.

